
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение   

                Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Переволоки 

муниципального района Безенчукский Самарской области    

 (ГБОУ СОШ с. Переволоки) 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

«03» июня 2024 г.                                                                                   №121-од 

 

Об организации образовательной деятельности  

в ГБОУ СОШ с. Переволоки на уровне основного общего образования  

на основе результатов ВПР, проведенных  

в 2024 году 

 
В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», 

Уставом ГБОУ СОШ с. Переволоки », письмом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 19.11.2020 года №ВБ-2141/03 о разработке ФГБНУ 

«Институт стратегии развития образования Российской академии образования» 

методических рекомендаций по организации образовательного процесса в 

общеобразовательных организациях на уровне основного общего образования на основе 

результатов ВПР, проведенных в 2024 году, и с целью эффективной организации и 

корректировки образовательной деятельности, совершенствования преподавания 

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) и повышения качества образования 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить «Дорожную карту по реализации основных общеобразовательных 

программ начального общего и основного общего образования в ГБОУ СОШ с. 

Переволоки на основе результатов ВПР, проведенных в 2024 году» (далее – Дорожная 

карта), 

2. Разиной В.В., куратору по УР, ответственной за организацию мероприятий в 

рамках реализации «Дорожной карты»: 

 Ознакомить педагогический коллектив с ключевыми мероприятиями в 

рамках реализации «Дорожной карты»; 

Срок: 28.08.2024 года 

 Внести изменения в ООП ООО по ФГОС ООО в раздел: «Программа 

формирования универсальных учебных действий у обучающихся на уровне основного 

общего образования»; 

Срок: до 28.08.2024 года 

 

 Подготовить аналитический отчет «Анализ эффективности принятых мер 

по организации образовательного процесса на уровне основного общего образования 

на основе результатов ВПР, проведенных в 2024 году»; 

Срок: до 28.08.2024 года 

3. Учителям –предметникам, участвующим в ВПР в 2024 году: 

 В срок до 14.06.2024 года: 

 Подготовить и сдать куратору по УР аналитическую справку «Анализ 

результатов ВПР в 4-8 классах по учебным предметам в разрезе каждого 

обучающегося, класса» с определением проблемных полей и дефицитов в виде 



несформированных планируемых результатов; 

 Внести изменения в рабочие программы по учебным предметам, курсам, 

дисциплинам (модулям), с внесенными необходимыми изменениями, 

направленными на формирование и развитие несформированных умений, видов 

деятельности, характеризующих достижение планируемых результатов освоения 

ООП НОО по ФГОС НОО и/или ООП ООО по ФГОС ООО; 

5.2. В период с 01.09.2024 года по 31.04.2020 года: 

 Провести учебные занятия в соответствии с изменениями, 

внесенными в рабочую программу по учебному предмету, направленных на 

формирование и развитие несформированных умений, видов деятельности, 

характеризующих достижение планируемых результатов освоения ООП НОО по 

ФГОС НОО и/или ООП ООО по ФГОС ООО; 

 Подготовить материалы и провести текущую, тематическую, 

промежуточную оценку обучающихся на учебных занятиях по учебному предмету, 

курсу, дисциплине (модулю); 

5.3. В срок до 31.10.2024 года подготовить и сдать куратору по УР аналитическую 

справку «Анализ результатов текущей, тематической и промежуточной оценки 

планируемых результатов образовательной программы основного общего образования»; 

      5.4. В срок до 04.11.2024 куратору по УР Разиной В.В. подготовить анализ 

эффективности принятых мер по организации образовательного процесса  на уровне 

основного общего образования на основе результатов ВПР, проведенных в 2024 г. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                                                                 Е.А. Бурма 

 

С приказом ознакомлены: 


		2025-04-16T08:44:04+0400
	Е_А_Бурма




